R E F E R E N Z  P O W E R  S T A T I O N  A C - 4 5 0 0
U V P
N E U H E I T
P O W E R  S T A T I O N
A C - 4 5 0 0
Wo fängt guter Klang an und wo hört er auf? Diese Frage stellen wir uns immer wieder. Tatsache ist, dass
die individuellen Rahmenbedingungen einen großen Einfluss auf die Wiedergabequalität einer HiFi-Anla-
ge haben. Dazu zählt u.a. auch die Stromversorgung die je nach Wohnsituation (Großstadt vs Landidylle)

Spannungs- und damit Leistungsverluste an Leitungs- und Kontaktwiderständen. Zum anderen rufen sie starke
Magnetfelder hervor, die durch ihre steil ansteigenden Flanken selbst bei der relativ niedrigen Netzfrequenz
zu deutlichen Skin-Effekten führen. Diese verringern den effektiv nutzbaren Leiterquerschnitt. Ferner stören
die Magnetfeldspitzen wie kleine Nadelstiche alle anderen Geräte in ihrer Umgebung. Insbesondere bei an-
spruchsvollen und dynamischen Passagen in der Musik wird der Stromversorgung und damit auch dem Netz-
kabel sehr viel abverlangt.
AC-4004 AIR UVP
007628210 4001985521418 AC-4004 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 1,0m  2.540
007628215 4001985521425 AC-4004 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 1,5m  2.963
007628220 4001985521432 AC-4004 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 2,0m  3.386
007628230 4001985521449 AC-4004 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 3,0m  4.232
007628310 4001985521456 AC-4004 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 1,0m  2.540
007628315 4001985521463 AC-4004 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 1,5m  2.963
007628320 4001985521470 AC-4004 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 2,0m  3.386
007628330 4001985521487 AC-4004 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 3,0m  4.232
007628WOP10 4001985524303 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 1,0m  2.074
007628WOP15 4001985524310 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 1,5m  2.497
007628WOP20 4001985524327 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 2,0m  2.921
007628WOP30 4001985524334 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 3,0m  3.767
007628C15HQ10 4001985524341  AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 1,0m  2.307
007628C15HQ15 4001985524358  AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 1,5m  2.730
007628C15HQ20 4001985524365  AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 2,0m  3.153
007628C15HQ30 4001985524372  AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 3,0m  4.000
007628C19HQ10 4001985524389 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 1,0m  2.307
007628C19HQ15 4001985524396 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 1,5m  2.730
007628C19HQ20 4001985524402 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 2,0m  3.153
007628C19HQ30 4001985524419 AC-4004.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 3,0m  4.000
AC-2404 AIR
007626210 4001985517466 AC-2404 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 1,0m  1.571
007626215 4001985517473 AC-2404 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 1,5m  1.795
007626220 4001985517480 AC-2404 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 2,0m  2.019
007626230 4001985517497 AC-2404 AIR | SCHUKO - C15 | HQ 3,0m  2.468
007626310 4001985517503 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 1,0m  1.571
007626315 4001985517510 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 1,5m  1.795
007626320 4001985517527 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 2,0m  2.019
007626330 4001985517534 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 | HQ 3,0m  2.468
007626010 4001985517381 AC-2404 AIR | SCHUKO - C13 1,0m  1.122
007626015 4001985517398 AC-2404 AIR | SCHUKO - C13 1,5m  1.346
007626020 4001985517404 AC-2404 AIR | SCHUKO - C13 2,0m  1.571
007626030 4001985517411 AC-2404 AIR | SCHUKO - C13 3,0m  2.019
007626110 4001985517428 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 1,0m  1.122
007626115 4001985517435 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 1,5m  1.346
007626120 4001985517442 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 2,0m  1.571
007626130 4001985517459 AC-2404 AIR | SCHUKO - C19 3,0m  2.019
007626WOP10 4001985524501 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 1,0m  1.016
007626WOP15 4001985524518 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 1,5m  1.228
007626WOP20 4001985524525 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 2,0m  1.439
007626WOP30 4001985524532 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 3,0m  1.863
007626C15HQ10 4001985524549 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 1,0m  1.249
007626C15HQ15 4001985524556 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 1,5m  1.461
007626C15HQ20 4001985524563 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 2,0m  1.672
007626C15HQ30 4001985524570 AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C15 | HQ 3,0m  2.095
007626C19HQ10 4001985524600  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 1,0m  1.249
007626C19HQ15 4001985524617  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 1,5m  1.461
007626C19HQ20 4001985524587  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 2,0m  1.672
007626C19HQ30 4001985524594  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 | HQ 3,0m  2.095
007626C13STD10 4001985524624  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C13 1,0m  1.037
007626C13STD15 4001985524631  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C13 1,5m  1.249
007626C13STD20 4001985524648  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C13 2,0m  1.461
007626C13STD30 4001985524655  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C13 3,0m  1.884
007626C19STD10 4001985524662  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 1,0m  1.037
007626C19STD15 4001985524679  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 1,5m  1.249
007626C19STD20 4001985524686  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 2,0m  1.461
007626C19STD30 4001985524693  AC-2404.0 AIR | offenes Ende -> C19 3,0m  1.884
AC-1204 AIR UVP
007629610 4001985520503 AC-1204 MKII | SCHUKO - C15 | Basic 1,0m  900
007629615 4001985520510 AC-1204 MKII | SCHUKO - C15 | Basic 1,5m  1.032
007629620 4001985520527 AC-1204 MKII | SCHUKO - C15 | Basic 2,0m  1.164
007629630 4001985520534 AC-1204 MKII | SCHUKO - C15 | Basic 3,0m  1.429
007629710 4001985520541 AC-1204 MKII | SCHUKO - C19 | Basic 1,0m  900
007629715 4001985520558 AC-1204 MKII | SCHUKO - C19 | Basic 1,5m  1.032
007629720 4001985520565 AC-1204 MKII | SCHUKO - C19 | Basic 2,0m  1.164
007629730 4001985520572 AC-1204 MKII | SCHUKO - C19 | Basic 3,0m  1.429
007629010 4001985520305 AC-1204 AIR | SCHUKO - C13 1,0m  582
007629015 4001985520312 AC-1204 AIR | SCHUKO - C13 1,5m  688
007629020 4001985520329 AC-1204 AIR | SCHUKO - C13 2,0m  794
007629030 4001985520336 AC-1204 AIR | SCHUKO - C13 3,0m  1.006
007629110 4001985520343 AC-1204 AIR | SCHUKO - C19 1,0m  582
007629115 4001985520350 AC-1204 AIR | SCHUKO - C19 1,5m  688
007629120 4001985520367 AC-1204 AIR | SCHUKO - C19 2,0m  794
007629130 4001985520374 AC-1204 AIR | SCHUKO - C19 3,0m  1.006
007629WOP10 4001985524426 AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 1,0m  540
007629WOP15 4001985524433 AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 1,5m  646
007629WOP20 4001985524440 AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 2,0m  752
007629WOP30 4001985524457 AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> offenes Ende 3,0m  963
007629C13STD10 4001985524464  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C13 1,0m  561
007629C13STD15 4001985524471  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C13 1,5m  667
007629C13STD20 4001985524488  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C13 2,0m  773
007629C13STD30 4001985524495  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C13 3,0m  984
007629C19STD10 4001985524501  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C19 1,0m  561
007629C19STD15 4001985524518  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C19 1,5m  667
007629C19STD20 4001985524525  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C19 2,0m  773
007629C19STD30 4001985524532  AC-1204.0 AIR | offenes Ende -> C19 3,0m  984
Eine HiFi-Anlage gibt im Grunde nichts anderes wieder, als modulierten Haushaltsstrom. Also sollte dieser möglichst
ungehemmt am Gerät ankommen. Die große Herausforderung für Netzanschlusskabel sind extreme Stromspitzen.
Sie werden von den angeschlossenen Geräten durch die Wandlung von Wechsel- in Gleichstrom verursacht. Diese
extremen Stromspitzen rufen eine ganze Reihe unerwünschter Effekte hervor, weshalb dem Stromkabel eine be-